
2022 年 2 ⽉ 23 ⽇  

東海学⽣テニス連盟加盟校各位  

東海学⽣テニス連盟  

幹事⻑ 渡辺駿太 

 

新型コロナウイルス感染症予防ガイドラインについて 

 

平素より、本連盟にご理解とご協⼒を賜り、⼼より御礼申し上げます。  

現在新型コロナウイルス感染症が蔓延しております。その状況下での大会開催に伴い出

場される選⼿の健康を害さないよう、本連盟より新型コロナウイルス感染症予防ガイドラ

インを提⽰させていただきます。該当する⽅は以下のルールを守っていただき、安⼼して試 

合が⾏えるよう、大会運営ができるよう、ご協⼒よろしくお願いします。  

 

 

① 大会が始まるまでの 2 週間について 大会が始まる 2 週間前は毎⽇の体温と健康状

況の記録をお願いいたします。  

・２週間分の体温について 各大学の代表者が学連公式 LINE に提出します。 Excel シ

ート「新進本選 2 週間前体温⾏動記録表・健康チェックシート」の「２⽉ 25 ⽇〜3⽉ 11 

⽇」の欄に記⼊をお願いいたします。 記⼊したシートは ３⽉ 12 ⽇の 10：00 までに学

連公式 LINE に提出してください。  

※提出が確認できない場合は試合に出場できないことがありますので、ご注意ください。 

またこの期間においては、特に、3 密を避けた不要不急の外出を控えるよう⼼掛けてくださ

い。 

 

 ② 大会期間中について  

・体温報告について Excel シート「新進大会期間体温報告」に記録をお願いします。 大

会期間中の体温も同様に各大学の代表者が学連公式 LINE に提出してください。 試合があ

る⽇は 9：00 までに、試合がない⽇は 12：00 までに提出お願いします。 

 ※大会期間中、体温等に異常があった場合はすぐに学連公式 LINE にご連絡をお願いし

ます。  

・同意書について 試合初⽇に同意書を提出していただきます。必要事項を記⼊し会場で

直接提出してください。未成年の⽅は保護者の同意も必要です。  

・JTA の定める基本⽅針に従い、初回⼊場時、全ての⼊場者は２回のワクチン接種証明

書、 もしくは出場⽇から１週間以内の PCR 検査または抗原検査の陰性証明の提⽰を求め

ます。（陽性反応 が出て大会に出場ができなかった場合は返⾦対応いたします） 

・会場について ⼊⼝には消毒液の設置、受付にて検温、試合を終え次第消毒を徹底しま



す。基本的に無観客で⾏う予定ですが、状況に応じて関係者の⽴ち⼊りを認めることがあり

ますので、試合を観戦したいと考えている⽅は認められた場合に備えて体温記録をとるよ

うにしてください。なお会場によっては、選⼿以外の⽴ち⼊りを禁⽌する会場もございます

ので、事前に確認していただきますよう、よろしくお願いいたします。  

 

・試合について 全試合 SA を設ける予定です。状況に応じて変更しますので、最新の情

報を得るようにし、確実に選⼿の⽅に共有してください。  

＊会場⼊場時間は状況に応じて変更します。大会レフェリーやディレクターの連絡をお

待ちください。  

＊コール変更のルールに関してはいつもの大会との変更点はありません。 

 ＊試合終了後は 15 分以内に会場から出ていくようお願いいたします。 

 

③ 試合後について 試合に負けた、もしくは大会最終⽇以降は、その⽇を含めた５⽇間の

体温を「新進大会期間体温報告」に記録してください。出場者全員分の記⼊が終わりました

ら 「新進大会期間体温報告」を各大学の代表者が学連公式 LINE に提出するようお願いし

ます。  

 

④ 感染予防・対策について ・試合中以外はマスクをつけることを徹底してください。 

 ・37.5 度を超える場合、少しでも体調がすぐれないと感じた場合は会場に来ることを 

控えてください。申し訳ありませんが試合は棄権となります。この 37.5 度を超えた場合と

は、起床したタイミングに計った体温のことです。  

・会場に⼊る前にはアルコール消毒を⾏います。 

 ・密閉、密室、密集を防ぐため、他の⼈と２ｍ以上確保するようにしてください。また

試合後の握⼿はしないでください。  

・会場内での飲⾷は禁⽌いたします。  

・会場にはアルコール消毒液、ペーパータオルなどを設置する予定ですので、適宜お使い

ください。  

・ごみは学連で回収することはしませんので、各⾃必ず持ち帰るようにしてください。 

 

 そのほか疑問点等ございましたら大会レフェリー、もしくはディレクターにご連絡くだ

さい。  

 

 

以上 


